

Klimahuse Holding A/S
Lene Haus Vej 15, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 09 03 35

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2018

Poul Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klimahuse Holding A/S Lene Haus Vej 15 7430 Ikast CVR-nr.: 34 09 03 35 Stiftet: 19. december 2011 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Keld Hansen, formand Carsten Jeppesen Jørgen Thøger Christiansen Søren Kristiansen Poul Erik Andersen
Direktion	Carsten Jeppesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S Strøget 16 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Klimahuse A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af investering i værdipapirer og hermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 9.934 t.kr. mod 6.704 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-21.413	-31.807
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-48.136	-48.136
Resultat før finansielle poster	-69.549	-79.943
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.035.789	7.038.216
Øvrige finansielle omkostninger	-47.424	-243.270
Resultat før skat	9.918.816	6.715.003
1 Skat af årets resultat	15.358	-10.783
Årets resultat	9.934.174	6.704.220
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.005.042	7.038.216
Disponeret fra overført resultat	-70.868	-333.996
Disponeret i alt	9.934.174	6.704.220

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	<u>216.615</u>	<u>264.751</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>216.615</u>	<u>264.751</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>28.515.824</u>	<u>18.510.782</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.515.824</u>	<u>18.510.782</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.732.439</u>	<u>18.775.533</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>324.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>324.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>86.402</u>	<u>5.478</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>410.402</u>	<u>5.478</u>
	Aktiver i alt	<u>29.142.841</u>	<u>18.781.011</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.556.467	11.551.425
6 Overført resultat	-534.316	-463.448
Egenkapital i alt	<u>21.522.151</u>	<u>11.587.977</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	42.900	5.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>42.900</u>	<u>5.500</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.031	34.763
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.694.161	6.090.174
Selskabsskat	0	230.664
7 Anden gæld	840.598	831.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.577.790</u>	<u>7.187.534</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.577.790</u>	<u>7.187.534</u>
Passiver i alt	<u>29.142.841</u>	<u>18.781.011</u>

8 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-15.358	-52.757
Regulering af tidligere års skat	0	63.540
	-15.358	10.783
	31/12 2017	31/12 2016
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar	336.955	336.955
Kostpris 31. december	336.955	336.955
Af- og nedskrivninger 1. januar	-72.204	-24.068
Årets af-/nedskrivninger	-48.136	-48.136
Af- og nedskrivninger 31. december	-120.340	-72.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december	216.615	264.751
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	6.959.357	6.959.357
Kostpris 31. december	6.959.357	6.959.357
Opskrivninger 1. januar	11.551.425	4.513.209
Årets resultat	10.005.042	7.038.216
Opskrivninger 31. december	21.556.467	11.551.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.515.824	18.510.782
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Klimahuse A/S	Ikast-Brande	100 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	11.551.425	4.513.209
Resultatandel	10.005.042	7.038.216
	<u>21.556.467</u>	<u>11.551.425</u>

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-463.448	-129.452
Årets overførte overskud eller underskud	-70.868	-333.996
	<u>-534.316</u>	<u>-463.448</u>

7. Anden gæld
Af anden gæld udgør gæld til I House Group A/S i alt 827 t.kr.

8. Eventualposter
Eventualaktiver
Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for datterselskabs gæld til pengeinstitut, 12.363 t.kr. og datterselskabs arbejdsгарантиer, 60 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Munksbakke ApS, Kirkebakke ApS, Reerslev Bakke ApS, Trylleskov Bakke ApS og en maximal kaution på 12.000 t.kr. overfor Trylleskov Strand ApS. Selskabernes gæld med pengeinstitut udgør 76.822 t.kr. pr. 31. december 2017.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.